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1. Opening the Meeting

The 5th CN3 meeting took place from 13th to 17th of September in Makuhari/Japan hosted by FUJITSU. The meeting was opened by the Chairman.  FUJITSU welcomed the delegates on behalf of the host and explained the logistical details. 

2. Approval of the Agenda

NOTE: 
It was agreed not to change the general rule of starting the first day of N3 meetings at 10:00.   This allows for delegates to travel to the meeting and also the complete distribution of documents

N3-99197
Updated meeting Agenda (from N3-99153) presented by the CN3 chairman.

DISCUSSION
Note: Wednesday 15th September is a public holiday in Japan (where they show respect to their elder folk).  However the Japanese delegates had no concerns about working on that day.

STATUS
AGREED
3.Registration of the Documents

The available documents were registered and assigned to agenda items as shown in the draft agenda (N3-99197). 

4. Reports
N3-99153
The report from the last meeting CN3#4

DISCUSSION
The document had been agreed previously at the end of that last meeting and was simply noted
STATUS
NOTED
5. Liaison Statements Received
The following Liaison Statements were received:

N3-99154
LS from SMG1 regarding RESPONSE ON STREAMLINING OF DATA SERVICES FOR GSM RELEASE 99
DISCUSSION
Norbert Klehn had previously sent a mail to S1 secretary notifying them of the current situation for streamlining.  Norbert will circulate a copy of this E-mail to the CN3 mail exploder

STATUS
NOTED
N3-99155 
LS from TSG S4 CODEC WG regarding 3GPP CALL SET-UP REQUIREMENTS FOR CIRCUIT SWITCHED MULTIMEDIA TELEPHONY SERVICE, V. 1.1.0

STATUS
DISCUSSED in Joint meeting, see N3-99241 
N3-99156 
LS from the TSGN1 N2, NSS S1 S2 joint meeting regarding 3GPP CALL SET-UP REQUIREMENTS FOR CIRCUIT SWITCHED MULTIMEDIA TELEPHONY SERVICE, V. 1.1.0

STATUS
DISCUSSED in Joint meeting, see N3-99241
N3-99157 
LS from CN3 chairman regarding a request from the CN chairman on Check of Security Documents 

DISCUSSION
Documents already send out by E-mail and no comments were received

STATUS
NOTED
N3-99166 
LS from TSGN1 N2, NSS S1 S2 joint meeting regarding CALL SET-UP REQUIREMENTS FOR CIRCUIT SWITCHED MULTIMEDIA TELEPHONY SERVICE, V. 1.1.0 
DISCUSSION
Duplicate Document 

STATUS
WITHDRAWN
N3-99174 
LS from TSG S2 regarding USER-TO-USER SIGNALLING (UUS) ENHANCEMENTS

DISCUSSION
CN3 agree that CN SS are the correct group to handle UUS enhancements.  However we have not received the attachments and cannot formulate any comments upon them

STATUS
DISCUSSED with response in LS, N3-99201
N3-99201  
LS in Response to LS from S2 on: User-to-User Signalling (UUS) Enhancements

STATUS
AGREED
N3-99175 
LS from TSG RAN 2 regarding THE IU USER PLANE (UP) SPECIFICATION STATUS IN RAN WG3, Presented by NTT DoCOMo
DISCUSSION
Relates to Circuit switched bearer Agenda Item. Also relates to N3-99203 Specification 25.145 v3.1.0 which has been provided for information.


Also relates to document N3-99184 and 185 


R2 are expecting to finalise 25.145 by next week.

STATUS
DISCUSSED, LS to be sent to R3, N3-99225
N3-99225  
LS to R3 on Iu User Plane requirements for CS data 

DISCUSSION
Changes made to the wording and references to N3-99221
STATUS
REVISED to 229
N3-99229  
Revised LS to R3 on Iu User Plane requirements for CS data 

STATUS
AGREED + Attach N3-99240
N3-99176 
LS from TSG CN1 regarding BEARER MODIFICATION WITHOUT PRE-NOTIFICATION

STATUS
DISCUSSED in Joint meeting, see N3-99241
N3-99177 
LS from TSG CN1 regarding SAT/MEXE <-> CAMEL INTERWORK / TRACEABILITY

DISCUSSION
No action required

STATUS
NOTED
N3-99219
LS from T2 SWG6 on TR21.904 
DISCUSSION
 Duplication of N3-99217

STATUS
WITHDRAWN
N3-99217
LS from T2 SWG6 on TR21.904 
DISCUSSION
Should be revisited regularly by CN3 and provide comments as work progresses

STATUS
NOTED – to be revisited at future CN3 meetings
N3-99211
LS from T2 on Synchronisation 
DISCUSSION
We should Check in T2-99669 what kind of synchronisation is mean

STATUS
NOTED
N3-99213
LS from S2 on Liaison Statement on addition of APN parameter in Network-requested PDP context activation procedure 
DISCUSSION
For information to N3 only


Should also be sent to T2 – DAB to send this to T2 MCC contact
STATUS
NOTED
6. Administrative Issues

6.1 Project Co-ordination

N3-99158  
Project co-ordination document 

DISCUSSION
presented by N3 Chairman. Relates to 188, 170 and 189.


S2 require contacts within N3 on several areas. Norbert has already sent out a mail nominating Graham Heaton on packet-related issues, Achim Braun on circuit-related issues, and Norbert on Security issues.  These ad hoc meetings are infact E-mail based. 


Open issues clarified latest information in 170

STATUS
NOTED
N3-99170  
Project co-ordination document presented by N3 Chairman. Relates to 158, 188 and 189

DISCUSSION
The N3 contact people for the IGCs are as follows

1. GSM/UMTS Interoperation and Mobility Management, Norbert
2. Security, Norbert
3. Bearer Services and QoS, Achim and Erik
4. Packet Architecture and Circuit Architecture, Erik and Graham
5. Services and Service platforms, no representation required
6. Location based services (LCS), no representation required
Norbert will inform S2 of these decisions.  The nominated contact people will provide feedback to N3 during future meetings.

 
Correction to N2-99651 PSTN/ISDN classification in section 3.4 should be replaced by CS. This will be done by Erik who will send an E-mail to IGC co-ordinator

NOTE: IGC representatives will provide a summary report (tdoc) on the progress of their group at the beginning of each meeting.

STATUS
DISCUSSED

N3-99189  
Project plans

DISCUSSION
 Presented by the N3 chairman. Also relates to 158, 170 and 188

Contains the following document:-

S2-99741 
Project plan for security. Section 3.1.3.3 outlines work to be done by CN3. 

COMMENTS
No comments from N3 related to this document. To understand what is required by N3, section 8.2 of 33.103 was discussed, see document 188.

S2-99789 
Project plan for packet and circuit architecture. 

COMMENTS 
Add 09.61 / 29.061 to the list of specs.

S2-99791 
Project plan for Bearer Services & Quality of Service. Section 3.1.3.3 outlines work to be done by CN3. 

COMMENTS CN3 IGC representative (Erik) to e-mail co-ordinator in order to modify text to include identify bearer service requirements for interworking to external networks, QS requirements for interworking to external networks and parameter mapping at the PRN border 


Addition of 09.07 / 29.007.


Note: Mapping of parameters can only be defined when 24.008 is completed

STATUS
DISCUSSED

N3-99188  
Document presenting 33.103 v3.1.0 and describes the general security architecture
DISUSSION
Also relates to 158, 170, and 189 


N3 questions the reasons and the usefulness of the application layer encryption.  Also how shall it be applied?  Not clear from the text if it is Voice or Data (circuit or packet), or both.  What is the motivation for this? No problem for 1st Phase, but may be problems with 2nd phase.  How will keys be distributed by the network?

STATUS
DISCUSSED and RESPONSE to the Security IGC in output document provided by Norbert (N1-99205) with a list of comments and questions

N3-99205  
Summary of discussion the work plan on security, Presented by Norbert

DISUSSION
Additional requirement to allow the user to request network encryption to be disable – in order to allow use end to end encryption.


STATUS
REVISED to 239
N3-99239  
Rev. Summary of discussion the work plan on security, Presented by Norbert

STATUS
AGREED. To be sent to IGC co-ordinator
6.2 Maintenance of Specifications

N3-99171  
Report on Document Handling, Presented by the N3 chairman
DISCUSSION
Describes which specifications should be transferred to UMTS 2x.xxx, and which should remain within GSM.

03.10 Remains in GSM. Instead of transferring this spec to 3GPP, a separate Stage 2 specification (technical report only, working assumption document) for 3G Bearer services should be produced. Erik and Achim will work together. MCC to provide a number (Note: 23.910 preferred number)


23.043 and 23.044 should be handled by TSG T2 and not by TSG CN3


23.045 is not required and should be removed from UMTS because Fax transparent is not required for UMTS.


03.46 – there are two proposals for this.

1. Produce R99 03.46 v8.x.x for GSM service and 23.146 for UMTS service

2. Produce only R99 23.046 specification that is valid for both GSM and UMTS service.  Note: two alternative methods of doing this are proposed by NTT DoCoMo and Alcatel

The second solution was agreed in this meeting, and the technical solutions will be examined.  Alcatel will provide related information before the next TSG CN3 meeting. (DAB volunteered to scan / PDF if required)


09.04 not required to be maintained after R98 and should not be transferred to 3GPP because the Interworking with CSPDNs is no more required. – However, such stream lining of deleted documents is not clear. Norbert to send a mail to I. Doig on this subject.


09.05 - not required to be maintained after R98 because dedicated PAD is no more required, same comments as for 09.04


09.06 – we should have a 29.006 rapporteur. Possible future requirement to delete this service, although not yet agreed within N3 – Decision delayed


04.21 should remain in GSM, not required to be transferred  - 


08.20 not required to be transferred 28.020 should be deleted

STATUS
DISCUSSED


ACTION: The CN3 Chairman to present these proposals to CN plenary and ask for decision

N3-99195  
Document on R99 specification handling.  

DISCUSSION
Presented by David Boswarthick, (MCC). 

DAB will check with Ian Doig if the ‘c’ digit set to ‘1’ has a significance means there is no GSM heritage

STATUS
DISCUSSED
N3-99207  
Document describing the current status of CN3 specifications.  Presented by David Boswarthick, (MCC)

DISCUSSION
Relates to Norberts’ document N3-99171. 

DAB will incorporate the comments from this document

DAB will create directory on the N3 and place this file and the links to the latest CN3 related.

STATUS
DISCUSSED
6.3 Information

6.4 Next Meetings, Allocation of Hosts

6.4.1
CN3 meeting schedule for the remainder of 1999:

Meeting
Date
Host

TSG-CN3#7
18 - 22 October, 1999
ETSI - Sophia Antipolis, France

TSG-CN3#8
29 Nov –03 Dec, 1999
no host

Note: The duration of CN3#7 has been changed.
6.4.2
CN3 meeting schedule for 2000

N1-99191  
Future Meeting Calendar. Presented by N3 Chairman

STATUS
WITHDRAWN, and replaced by N3-99235
N1-99235  
Future Meeting Calendar. Presented by N3 Chairman

DISCUSSION
Delegates are requested to supply details of national public holidays to the author via E-mail, and show any conflicts with the proposed calendar.


Request from Secretary to keep a maximum separation between CN3 meetings and CN plenary where possible.


Change - Move May 2000 meeting to 1 week earlier

STATUS
REVISED to N3-99243 to be distributed by E-mail

7.Circuit Switched Work Items

7.1 GSM Maintenance

7.1.1 RLP

N3-99160  
REMAP PROBLEM DISCUSSION. Presented by Nokia

DISCUSSION
This document identifies a case where the REMAP procedure will not be finished successfully. Comments on Timer T, to avoid REMAP frame re-send.


Many comments on timer limitations, and compatibility issues with presently implemented mobile stations. Some drawbacks of the presented solution were identified. Requires further discussion

STATUS
POSTPONED until the next CN3 meeting
N3-99161 
CR TO 04.22 TO CORRECT REMAP PROBLEM. Presented by Nokia


DISCUSSION
See comments on N3-99160

STATUS
POSTPONED until the next CN3 meeting

N3-99168
Handling of DTX in RLP
DISCUSSION
This document proposes a modified handling of the RLP in the case of DTX. The dis showed that this handling is useful for UMTS, but in GSM the former handling has to be kept. So, a new CR is necessary to separate both solutions. Proposed to add a section detailing for UMTS requirements.  Should outline interactions toward lower layer explaining the use of DTX handling for both GSM and UMTS. 

STATUS
DISCUSSED will be revised and presented to the next CN3 meeting

7.1.2 EDGE

N3-99178  
CR to 27.001 introduction of Asymmetry in EDGE. Presented by Ericsson

DISCUSSION
 CRs have been proposed on 04.08 relating to this.  It would be useful to see them. Erik will distribute them on the mail exploder.

STATUS

AGREED
N3-99179  
CR to 08.20 Asymmetric channel coding. Presented by Ericsson

DISCUSSION
 NOTE No CR to 28.020 as this specification will be requested for deletion at next CN plenary

STATUS

AGREED
N3-99180
EDGE ASYMMETRIC CHANNEL CODING, CR TO 29.007, Presented by Ericsson

DISCUSSION
modifications to the text in Note 23

STATUS
REVISED to N3-99232
N3-99232
EDGE ASYMMETRIC CHANNEL CODING, CR TO 29.007, Presented by Ericsson

STATUS
AGREED
N3-99186
CR TO 27.001, EDGE RELATED CORRECTION. Presented by Erik 

DISCUSSION
Minor editorial Changes  

STATUS
REVISED to N3-99234

N3-99234
Rev. CR TO 27.001, EDGE RELATED CORRECTION. Presented by Erik 

STATUS
AGREED
N3-99187  
CR TO 29.007, EDGE RELATED CORRECTION. Presented by Ericsson

DISCUSSION
Minor editorial changes

STATUS
REVISED to N3-99233

N3-99233  
REV. CR TO 29.007, EDGE RELATED CORRECTION. Presented by Ericsson

STATUS
AGREED

7.2 Frame Tunnelling Mode

N3-99181
Updated WI sheet for FTM. Presented by Ericsson

DISCUSSION
NTT DoCoMo wished to add their support to the WI
ACTION
MCC should unsure that the original WI sheet AS HDLC should be replaced by FTM  

STATUS
AGREED


N3-99182
INTRODUCTION OF FTM, CR TO 27.001

DISCUSSION
Withdrawn and replaced by N3-99209

STATUS
WITHDRAWN
N3-99209
INTRODUCTION OF FTM, CR TO 27.001

DISCUSSION
Annex B1.1.2 Note 2 requires modification
STATUS
DISCUSSED and a new version will be presented to the next meeting

N3-99183
 CR TO 29.007, INTRODUCTION OF FTM
DISCUSSION
 Withdrawn and replaced by N3-99227
STATUS
WITHDRAWN
N3-99227
CR TO 29.007, INTRODUCTION OF FTM
DISCUSSION
It is not certain that all products employing FTM use X.31.  This needs to be investigated before the CR can be accepted. 

Question for Investigation: Is X.31 only set in Packet transfer mode

Changes to Notes 16 and 24.

STATUS
DISCUSSED and a new version will be presented to the next meeting

7.3 Facsimile

N3-99167  
MERGER OF TS 23.046 AND T.38, Presented by NTT DoCoMo

DISCUSSION
Includes CR to 23.046 for information


There are several ways of accomplishing this, either using PPP or the proposed simpler implementation.  Question raised on transmission overhead. These areas require more time for study. E-mail discussion welcomed by NTT DoCoMo.  These items need to be agreed by the next meeting.


The solution proposed by NTT DoCoMo consists of this CR and the CR presented to the former CN3 meeting requesting changes to the control phase of  the facsimile protocol in the PLMN. Alcatel again raised up their concerns related to the former CR because they have found in their validations that not the control phase but the message phase had to be improved in GSM. But in UMTS there are no problems expected for the message phase because of higher transmission rates.  

STATUS
DISCUSSED and a new version will be presented to the next meeting


ACTION: Alcatel to provide the validation report
N3-99199  
RCR STD-27H, Fascicle 3, ANNEX 2 Presented by NTT DoCoMo, for information

DISCUSSION
For Information, ARIB have approved the presentation of this information at the TSG CN3 meeting

STATUS
NOTED

7.4 Circuit Switched Bearers in UMTS

N3-99164 
Discussion paper on CS Data Services in UMTS, Presented by Alcatel


DISCUSSION
Many issues contained within this document have already been discussed in documents N3-99184 and N3-99185.

Comments on Section 3: N3 agree to use PDU size of 576bits.  Should a smaller PDU size be required then 240bits will be used.


Comments on Section 8.1: Will interface between transcoder and MSC be an open interface?  Open interfaces require standardisation. In 2G it is the A-interface which is an open interface

Comments on Section 8.2: This paper proposes an A-TRAU’ protocol.  There may be other alternatives for the protocol, e.g. HDLC framing as proposed by Ericsson.

Decisions required: 

The intention is not to create a new network node.  This modified Interworking Unit IWU can be located in the 2G MSC or in the BSS.  Hence we either have one or two open interfaces.

There exist two approaches: Either to keep the 2G IWF unchanged and implement the GSM A interface in the transcoder (with high effort in the transcoder), or to change the 2G IWF by introducing a new or modified simpler protocol between IWF and transcoder (with minor effort in transcoder and 2G IWF as well). This is an architectural issue and should be notified to S2 via LS N3-99223.  Alcatel will also present this item directly in the next S2 meeting.

The proposed protocol to be used is a simpler version of the existing GSM A-TRAU protocol. 

If we wish to implement this simplified protocol it will result in CRs to 08.20 and possibly 04.22 

STATUS
DISCUSSED and resulted in LS to S2 in N3-99223

N3-99223  
LS TO S2 cc S1: RELATING TO HANDOVER ISSUES FOR CS DATA FROM 2G TO 3G PLMNS 

DISCUSSION
Changes made to the wording of the questions to S1 and S2
STATUS
REVISED to 228
N3-99228  
Rev. LS TO S2 cc S1: HANDOVER ISSUES FOR CS DATA FROM 2G TO 3G PLMNS

DISCUSSION
Norbert to inform UMTS-GSM Interworking IGC of this issue  

STATUS
AGREED
N3-99165
Proposal for A-TRAU’ protocol

DISCUSSION
Brief presentation of this document as it is related to N3-99164 and dependant on the response by S2 to our LS in N3-99223

Handover has not been considered.  However A-TRAU’ could be used between the 2G MSC and 3G IWU.  There is a requirement to modify signalling during handover to deal with A-TRAU and A-TRAU’. This can be done internally by the MSC.


Possible capacity problems when modifying 2G IWFs to include more protocols, (memory resources).


It is not certain that this is the best protocol and it needs to be discussed further

STATUS
DISCUSSED
N3-99184  
Mapping of UMTS Bearer Capability Information Element Parameters into UMTS QoS Radio Access Parameters for Circuit Switched Services. Presented by Ericsson

DISCUSSION
 It is proposed to enhance TR 23.907 and TS  27.001 and 29.007 by the definition of the services identified by the UMTS BC IE and the description of the mapping into UMTS radio access attributes.

General comment: Agree to unification of BC and QF Factor


Comments on Non-transparent Service

Q. Explain Guaranteed bit rates of data transparence. A. 14.4kbps includes the ROP overhead, however 9.6kbps does not include this overhead. 14.4 frame format provides a rate of lower than 13.2 without ROP overhead, and if we do not count retransmission it is even lower

Q. 28.8kbps does include the overhead 44.4kbps


Q. Why 28.8kbps – A. SDU bit rate including ROP header


Q. Why not a lower A. 28.8 has been chosen because it We are limited by the discrete periodic  


Q. When using a modem for fixed network 28.8kbps is possible.  Fallback for fixed network could be 14.4kbps A. The layer 2 protocol provides call control in fixed side.  Hence mapping between fixed and UMTS network leg is not required to be exact.

Q. Should we use the conversational class and not streaming class? A. Conversational is stricter in requirements as it is always two way, and streaming may be one way as perceived by the user.   Streaming also has the possibility to set the transfer delay and is hence the appropriate choice.

Two solutions proposed – do we require a solution?


Proposal 2. Wanted air interface user rate is more flexible however it is more complex.  Enters into the domain of user or network variable user rates over the air interface. 


Decision Should we use this wanted air user rate to select a guaranteed user rate

Comments on Transparent Service

Q. Transfer Delay may be larger than speech class. A. End to end delay includes H.324 to H.320 processing delay. N3 must seek guidance from R2 on the feasibly range of delay over the air interface.


Comment: Only BER is relevant for transparent services.  A comment could be added to the table stating that the SDU loss ratio is irrelevant as long as the BER is kept within certain limits 


Comment: The SDU format information length should be 336 instead of 337. This is a Type error but SDU format should be agreed after the presentation of the related paper.  Additional control bits may be required hence SDU format 336 + control bits.


Q. The document presents 2 classes of data transparent (conversational and streaming) - How does the system decide which to use if it does have the relevant information? A. There are several solutions  - Operator may select the setting of the QoS parameter or we may add an additional parameter in the UMTS PC


Comment: Defines non-Transparent, Transparent-conversation and Transparent-streaming.   If this is the case we should notify S1.  This provides an additional service class above the requirements.


Remove streaming traffic class for R99, and study this further for future releases


Comment: This should also apply to packet cases.  This is the work of S2, and will be included in the LS to S2.  Hence packet will not be discussed here


Comment: we should not have handover between this new UMTS service (Transparent-conversation) and GSM. However this should be clarified by a LS to S2.

NEW REQUIREMENT: To match the UMTS service to ISDN quality parameters (BER and delay).  This should be raised with S1 as a new requirement and their agreement sought. UDI is only the interworking to ISDN and does not presently support the same QoS parameters.  It simply maps to the QoS parameters as currently provided by GSM.
Content of LS to S2+S1 cc to R2+R3: 


S2 are expect to ensure that the identified RABs and task R2/R3 to provide these specified RABs. Also clarify the requirements for handover to GSM


S1 are asked to consider if we should have a GSM matched service – N3 propose an upgrade to the existing GSM service and ask if S1 are against this.


S1 are asked to comment on the new requirement of matching the ISDN QoS parameters

STATUS
DISCUSSED Send a LS to RAN2 and S2, N3-99215
N3-99215  
LS to S1 and S2 cc R3 and R3 on: RAB requirements for CS data 

STATUS
AGREED
N3-99185  
Circuit Switched Data Concept Paper

DISCUSSION
Comments on the document are provided by Sections


Comments on Section 2.1: Preferred terminology  - Transparent Data for the support of Multimedia.


It is to be decided if we use 28.8kbps and/or 33.6kbps


Should add a note that we do not support V.90 in transparent mode. Cannot provide the asymmetric user rate 28.8 and 33.6kbps in transparent mode


Comments on Section 2.2: Update this section to use the assumptions as detailed in the LS N3-99215


Comments on Section 3: Are NIC bits required?  Complicated and could be done using other mechanisms.  N3 AGREE to remove NIC. Will use extra bit to indicate to the terminal when data phase has been entered


NTT DoCoMo are requested to provide some input to this document for the next CN3 meeting.


Comments on Section 4: NTT DoCoMo suggests the use of ACK mode for non-transparent service as opposed to transparent mode, and gave examples to support this.  This item requires further study. This concern does not apply to transparent service

STATUS
REVISED to N3-99221
N3-99221  
Rev. Circuit Switched Data Concept Paper

STATUS
REVISED to N3-99240

N3-99240  
Rev. Circuit Switched Data Concept Paper

STATUS
AGREED

7.5 PIAFS

N3-99169  
Detailed information on C/U-Plane for support of PIAFS in UMTS, Presents CR to 29.007 for support of PIAFS in UMTS for information.  Presented by NTT DoCoMo.

DISCUSSION
Comments on the document are provided by Sections


Comments on Section 3: In case of 32[kbps] mode, IWF performs rate adaptation based on I.460 Rate Adaptation 2 as defined by ITU-T. Some concerns were voiced over this and more information is required. 


Comment from the CN chairman that we must not define features where the related specifications are not available to all 3GPP partners.  

NTT DoCoMo will supply electronic copies of these mentioned support documents when certain contractual issues are revised


Multinumbering scheme to be used for mobile terminated


CRs discussed and will be re-submitted in future meetings. Note that the CR has been made to v3.0.0 and now v3.1.0 is available.  Also the new format for CRs will be used when CR is re-submitted 

STATUS
DISCUSSED
N3-99173  
Setting of BC for support of PIAFS in UMTS, Presents CR to 27.001 for support of PIAFS in UMTS for information. Presented by NTT DoCoMo

DISCUSSION
Proposed changes

WAIUR should be limited to multiples of 14.4K

RCR should be full rate only

User rate 9.6k

In addition the latest v3.1.0 we have EDGE channel codings and these should be marked NA

Note that the CR has been made to v3.0.0 and now v3.1.0 is available.  Also the new format for CRs will be used when CR is re-submitted

STATUS
DISCUSSED
7.6 Service clean up R99

N3-99162  
Service clean up for 04.21 not necessary.  

STATUS
WITHDRAWN

N3-99163  
Service clean up for 08.20 not necessary.

STATUS
WITHDRAWN
N3-99172
CR to 29.007 for R99 service clean up. Presented by Siemens 


DISCUSSION
Note: this CR is based on version 3.0.0 when there exists a version 3.1.0 – THIS WILL CAUSE PROBLEMS with the implementation of this and other CRs on 29.007
Note: that further CR will be required to change referenced specification in order to update to 3GPP.  This will be presented at the next CN3 meeting.

Q. Should we now refer to ITU-T specifications? This will be raised at next CN Plenary.

NTT DoCoMo will study these changes and propose related CRs to 27.001 in the next CN3 meeting.

Minor changes to the wording and numbering.

NOTE: Check implementation for code point for V.32 bis in various specifications.

STATUS
REVISED to N3-99238

N3-99238
CR to 29.007 for R99 service clean up. Presented by Siemens 


STATUS
REVISED to N3-99244

N3-99244
CR to 29.007 for R99 service clean up. Presented by Siemens 


STATUS
AGREED by E-mail

Resume of Other Requirements for Service Cleanup for Release 99

CRs required for:

03.10 (remains in GSM) by Achim

27 series by Erik

09.06 OPEN – No Candidate

03.70 OPEN – No Candidate

No changes required for:

04.21

08.20

24.022

7.7 Other Work Items

N3-99237  
 DRAFT CR TO 03.40 FOR ANSI-136 TELESERVICES INTEROPERABILITY. Presented by Lucent

DISCUSSION
This CR will be presented for approval to T2. Provided to N3 for information and comments.


Comments are welcomed to T2 and/or Ian Harris of Vodafone by E-mail before the next T2 meeting.

STATUS
NOTED

8. Packet Switched Work Items

8.1 GPRS Maintenance

N3-99193
End-user friendly GPRS ATD command syntax, Presented by Ericsson 


DISCUSSION
Includes two CRs to 07.07 for information.


Results in a LS to T2 on End-user friendly GPRS ATD command syntax

STATUS
DISCUSSED send LS to T2 N3-99230

N3-99230 
LS to T2 on End-user friendly GPRS ATD command syntax

DISCUSSION
Minor modifications
STATUS
REVISED to N3-99231
N3-99231 
Rev. LS to T2 on End-user friendly GPRS ATD command syntax

STATUS
AGREED
8.2 Modem and ISDN IW for GPRS

No input to this Work Item

8.3 Access to ISPs and Intranets – Wireless / remote Access to LANs

Ericsson announced that input will be produced for the next CN3 meeting.

8.4 Other Work Items

No input to other Work Items

9. Approval of Output Documents

9.1 Change Requests
The following CRs will be sent to TSG CN and / or SMG Plenary for approval:-

DOC
SPEC
CR No.
CAT.
Rel.
Subject

178
27.001
002
B
R99
EDGE ASYMMETRIC CHANNEL CODING

179
08.20
A007
B
R99
EDGE ASYMMETRIC CHANNEL CODING

232
29.007
004
B
R99
EDGE ASYMMETRIC CHANNEL CODING

233
29.007
003
F
R99
EDGE RELATED CORRECTION

234
27.001
003
F
R99
EDGE RELATED CORRECTION

244
29.007
002
C
R99
SERVICE CLEAN UP

9.2 Liaison Statements
The following Liaison Statements will be sent:-

DOC
Subject
Attachments

201
Response to LS from S2 on: User-to-User Signalling (UUS) Enhancements


215
LS to S1 and S2 cc R3 and R3 on: RAB requirements for CS data


228
LS TO S2 cc S1: HANDOVER ISSUES FOR CS DATA FROM 2G TO 3G PLMNS


229
LS to R3 on Iu User Plane requirements for CS data
240

231
LS to T2 on End-user friendly GPRS ATD command syntax


9.3 Work Items
The following new Work Items were agreed:-

DOC
Subject

N3-99181
Modified Work Item Description Sheet for FTM

10. A.O.B

11. Close of Meeting

The Chairman thanked FUJITSU for hosting the meeting and for the meeting support given to the CN delegates, which made it possible to make progress in the work. 
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Noted
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156
LS: on 3GPP Call Set-up Requirements for Circuit Switched Multimedia Telephony Service, v. 1.1.0
LS in
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DISCUSSED IN Joint meeting


157
Check of Security Documents
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CN3 Chairman
Noted


158
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CN3 Chairman
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159
Draft Agenda
Agenda


CN3 Chairman
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160
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Nokia
POSTPONED 
UNTIL  CN3#6

161
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CR
04.22
R99
Nokia
POSTPONED 
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162
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CR
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Nokia
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163
CR for R99 Cleanup of 08.20
CR
08.20
R99
Nokia
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Not Required

164
Discussion paper on CS Data Services in UMTS



Alcatel
DISCUSSED
LS to s2 in n3-99223

165
Proposal for A-TRAU’ protocol



Alcatel
DISCUSSED


166
LS on Call Set-up Requirements for Circuit Switched Multimedia Telephony Service, v. 1.1.0
LS in


TSGN1, N2, N-SS, S1, S2 joint meeting
Withdrawn
Duplicate document of 156

167
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CR
23.046
R99
NTT DoCoMo
DISCUSSED
for information ONLY

168
Handling of DTX in RLP
CR
24.022
R99
NTT DoCoMo
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169
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CR
29.007
R99
NTT DoCoMo
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for information ONLY

170
Project Co-ordination



N3 Chairman
Discussed


171
Document Handling



N3 Chairman
DISCUSSED


172
CR 09.07 R99 service clean up
CR
29.0o7
R99
Siemens
REVISED to 238
NOT CORRECT VERSION

W.I not defined

173
CR to 27.001 - Setting of BC for support of PIAFS in UMTS
CR
27.001
R99
NTT DoCoMo
DISCUSSED


174
Re: LS on: User-to-User Signalling (UUS) Enhancements
LS IN


TSG S2
DISCUSSED
Response in 

N3-99201

175
LS on the Iu User Plane (UP) specification status in RAN WG3
LS IN


TSG RAN WG2
DISCUSSED


176
Bearer Modification without pre-notification
LS IN


TSG CN1
DISCUSSED IN Joint meeting


177
SAT/MExE <-> CAMEL Interwork / Traceability
LS IN


TSG CN1
NOTED


178
EDGE Asymmetric channel coding, CR to 27.001
CR
27.001
R99
eRICSSON
AGREED


179
EDGE Asymmetric channel coding, CR to 08.20
CR
08.20
R99
eRICSSON
AGREED


180
EDGE Asymmetric channel coding, CR to 29.007


CR
29.007
R99
eRICSSON
REVISED to 232


181
Updated WI sheet for FTM
WI


eRICSSON
AGREED
MCC REMOVE FORMER  W.I AS_HDLC

182
Introduction of FTM, CR to 27.001
CR
27.001
R99
eRICSSON
Withdrawn
REPLACED BY 209

183
Introduction of FTM, CR to 29.007
CR
29.007
R99
eRICSSON
WITHDRAWN
REPLACED BY 227

184
Mapping of UMTS Bearer Capability Information Element Parameters into UMTS QoS Radio Access Parameters for Circuit Switched Services



eRICSSON
DISCUSSED


LS to S1/S2 in N3-99215

185
CS data concept document



eRICSSON
revsed t0 221


186
EDGE related correction, CR to 27.001
CR
27.001
R99
eRICSSON
REVISED to 234


187
EDGE related correction, CR to 29.007
CR
29.007
R99
eRICSSON
REVISED to 233


188
Specification UMTS 33.102 version 3.1.0



TSG S2
DISCUSSED
Response in 205

189
Project Plans



TSG S2
DISCUSSED


190
Proposal of UMTS Bearer Capability



NTC / NTT DOCOMO



191
N3 meeting dates for 2000



N3 Chairman
REVISED to 235


192
Requirements of Multimedia Telephony in CS domain



NTT DOCOMO



193
End-user friendly GPRS ATD command syntax
CR
07.07
R97/98
Ericsson
DISCUSSED
Presents 2 CRs for Information

194
Categorization of Multimedia Telephony



NTT DOCOMO



195
REPORT - spec handling and the decisions fROM SMG#29



MCC
Discussed
For Information  Only

196
Call Setup Procedure for interworking with H.320



NTT DOCOMO



197
Updated Draft Agenda
Agenda


N3 Chairman
Agreed


198
Indication for Multimedia Telephony in UMTS CC



NTT DOCOMO



199
Document for Information



NTT DoCoMo
NOTED


200
Rate Negotiation Procedure for Multimedia Telephony



NTT DOCOMO



201
LS to S2
LS Out


N3
AGREED
relates to incoming LS 174

202
CODEC Negotiation Procedure



NTT DOCOMO



203
spec 25.415 v3.1.0



Ericsson
NOTED
Relates to LS in 175. Supplied for Information only.

204
Bearer Modification without pre-notification
LS In


TSG CN1



205
Document to Security IGC in response to Summary of discussion the work plan on security



N3 ChairmAN
REVISED to 239


206
Draft Agenda for Joint Meeting
Agenda


N3 Chairman



207
Draft list of CN3 specification



MCC
DISCUSSED


208
Summary of related works multimedia video telephony



NTT DOCOMO



209
Introduction of FTM, CR to 27.001
CR
27.001
R99
eRICSSON
DISCUSSED
REPLACES  182

210
Comments on Multimedia call to 



NTT DOCOMO



211
LS on Synchronisation
LS in


T2
noted
maps to TSGT 99747

212
Allocated Joint Meeting







213
LS on addition of APN parameter in Network-requested PDP context activation procedure
LS In


S2
NOTED
MCC Also forward this LS to T2 for their information

214
Allocated Joint Meeting







215
Ls to S1 S2 relating to n3-99184
LS OUT


N3
AGREED


216
Allocated Joint Meeting







217
Cover letter for TR21.904
LS In


T2 SWG6
NOTED
To be revisited at ALL  CN3 Meetings

218
Allocated Joint Meeting







219
LS from N1
LS IN



WITHDRAWN
Duplicate of 217

220
Allocated Joint Meeting







221
REV. CS DATA CONCEPT DOCUMENT



ERICSSON
REVISED to 240
REplaces 185

222
Allocated Joint Meeting







223
LS to S2 relating to Handover issues for CS Data from 2G to 3G PLMNs
LS OUT


N3
REVISED to 228
Relates to 164

224
Allocated Joint Meeting







225
LS to R3 relating to  Iu User Plane requirements for CS data
LS OUT


N3
REVISED to 229


226
Allocated Joint Meeting







227
REV. Introduction of FTM,
CR
29.007
R99
eRICSSON
DISCUSSED
replaces 183 

228
REV. LS TO S2 RELATING TO HANDOVER ISSUES FOR CS DATA FROM 2G TO 3G PLMNS
LS OUT


N3
AGREED
REPLACES 223

229
REV. LS to R3 relating to  Iu User Plane requirements for CS data
LS OUT


N3
agreed
Replaces 225

230
LS to T2  
LS OUT


N3
REVISED to 231


231
REV. LS to T2
LS OUT


N3
AGREED
Replaces 230

232
REV. EDGE Asymmetric channel coding, CR to 29.007
CR
29.007
R99
eRICSSON
AGREED


233
REV. EDGE related correction, CR to 29.007
CR
29.007
R99
eRICSSON
AGREED


234
REV. EDGE related correction, CR to 27.001
CR
27.001
R99
eRICSSON
AGREED


235
Rev. N3 meeting dates for 2000



N3 Chairman
REVISED to 243
RePLACES 191

236
Allocated Joint Meeting







237
Draft CR to 03.40 for ANSI-136 Teleservices Interoperability
CR?
03.40

LUCENT
NOTED
ONLY FOR  Information To N3

238
REV. CR 29.007 service clean up
CR
29.0o7
R99
Siemens
Revised to 244
REPLACES 172

239
Rev. Document to Security IGC in response to Summary of discussion the work plan on security



N3  Chairman
AGREED
Replaces 205

240
Rev. CS DATA CONCEPT DOCUMENT




AGREED
Replaces 221

241
TSG CN1 + CN3 Joint Meeting Report
REPORT


MCC



242
TSG CN3#5 Meeting Report
REPORT


MCC



243
Rev. N3 meeting dates for 2000



N3 Chairman
REVISED to 234
RePLACES 235 

– to be provided by E-mail

244
REV. CR 29.007 service clean up
CR
29.0o7
R99
Siemens
AGREED
REPLACES 238
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